

## **PROTOKÓŁ NR VIII/2018**

**z obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018**

**w dniu 31 sierpnia 2018 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku**

### **Ad pkt 1**

#### **Otwarcie obrad sesji.**

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń witaając wszystkich zebranych.

### **Ad pkt 2**

#### **Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na sesji obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 3**

#### **Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Mariana Matuszczaka, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Mariana Matuszczaka do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 13 radnych.

### **Ad pkt 4**

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady powiedział, że w punkcie „Sprawy różne” poruszy temat oświadczeń majątkowych oraz poinformuje o terminie kolejnej sesji. W punkcie 6 oprócz nagród dla laureatów konkursów: „Najładniejsza posesja 2018” i „Aktywna, piękna i czysta wieś” wręczone zostaną także nagrody dla laureatów „Festynu Sołectw”.

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji i przyjęli go w drodze głosowania 13 radnych „za” (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

### **Ad pkt 5**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Radni nie wnieśli uwag do protokołów z poprzednich sesji i przyjęli je w drodze głosowania 13 radnych „za”.

### **Ad pkt 6**

#### **Wręczenie nagród laureatom konkursów: „Najładniejsza posesja 2018” i „Aktywna, piękna i czysta wieś”.**

Przewodniczący Rady poinformował, że konkurs na najładniejszą posesję 2018 r., ogłoszony został w dniu 14 maja 2018 r. Celem organizacji tego konkursu jest podniesienie walorów estetycznych i ogólnego wyglądu Miasta i Gminy Pasłęk poprzez animowanie działań i promowanie pomysłowości oraz nowatorskich rozwiązań indywidualnych, a także zespołowych w zakresie

urządzenia posesji, przeznaczonych do zamieszkania. Konkurs ten ma także na celu kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców za miejsca zamieszkania i wizerunek lokalnego środowiska oraz Miasta i Gminy Pasłęk.

Komisja w składzie Grzegorz Orłowski – przewodniczący komisji, Henryk Żukowski – członek komisji, Kamila Tuniewicz - członek komisji, Krystyna Lomott – członek komisji dokonała przeglądu posesji zgłoszonych do konkursu „Najładniejsza posesja 2018”. Komisja oceniała posesje w kategorii najładniejsza posesja indywidualna i w kategorii wspólnot lub spółdzielni mieszkaniowych.

W kategorii najładniejsza posesja indywidualna: I miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł otrzymała Pani Adriana Kot, II miejsce i nagrodę w wysokości 600 zł otrzymali Państwo Mariola i Robert Budkiewicz, III miejsce i nagrodę w wysokości 400 zł otrzymał Pan Piotr Stańczyk.

Wyróżnienia i nagrody w wysokości 100 zł otrzymali: Pan Bartłomiej Stańczyk, Państwo Urszula i Marcin Białobrzeszy oraz Pani Anna Szarszunowicz.

W kategorii wspólnot lub spółdzielni mieszkaniowych I miejsce i nagrodę w wysokości 1500 zł otrzymała Mała Spółdzielnia Mieszkaniowa „Jurata” ul. Westerplatte 47C, II miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł otrzymała Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Pasłęczanka” Ul. Ogrodowa 26, III miejsce i nagrodę w wysokości 500 zł otrzymała Mała Spółdzielnia Mieszkaniowa „Dom” ul. Piłsudskiego 7 A. Wyróżnienia i nagrody w wysokości 150 zł otrzymała Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Pasłęczanka” ul. Ogrodowa 6 oraz Wspólnota Mieszkaniowa ul. Mickiewicza 10.

Jednocześnie z konkursem na najładniejszą posesję 2017 r. zakończył się ogłoszony przez Burmistrza Pasłęka konkurs „Aktywna, piękna i czysta wieś”. Do udziału w konkursie swoje uczestnictwo zgłosiły w regulaminowym czasie, tj. do dnia 8 czerwca 2018 roku następujące sołectwa: Nowa Wieś, Rzędy, Robity-Wieś, Robity-Osada, Leźnica, Zielonka Pasłęcka, Nowe Kusy. Kryteriami oceny konkursu był ogólny ład i porządek wsi, rekreacja i wypoczynek, działania na rzecz ochrony środowiska, ochrona, pielęgnacja i kształtowanie krajobrazu przyrodniczego, dbałość o stan budynków użyteczności publicznej oraz aktywność sołectwa w organizacji wolnego czasu dla mieszkańców wsi, tj. urządzania imprez sportowych i kulturalnych.

I miejsce i nagrodę w wysokości 3600 zł otrzymało sołectwo Nowe Kusy, II miejsce i nagrodę w wysokości 2700 zł otrzymało sołectwo Zielonka Pasłęcka, III miejsce ex aequo i nagrody w wysokości 900 zł otrzymały sołectwa Robity-Wieś i Robity-Osada. Wyróżnienia i nagrody po 500 zł otrzymały sołectwa: Nowa Wieś i Rzędy.

Burmistrz wręczył wyróżnionym dyplomy i nagrody.

Następnie Burmistrz wręczył dyplomy i nagrody sołectwom, które zwyciężyły w klasyfikacji generalnej Festynu Sołectw, który odbył się w dniu 25 sierpnia br. W konkurencjach kulinarnych, sprawnościowych i konkursie na najciekawsze stoisko sołeckie rywalizowało osiem sołectw. W klasyfikacji generalnej pierwsze miejsce i nagrodę w wysokości 1500 zł zdobyło sołectwo Krosno. Drugie miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł zdobyło sołectwo Robity, a trzecie miejsce i nagrodę w wysokości 500 zł otrzymało sołectwo Zielonka Pasłęcka.

#### **Ad pkt 7**

#### **Prezentacja firmy Blue Gaz na temat gazyfikacji Pasłęka.**

Pan Tomasz Kunowski – Regionalny Koordynator Inwestycji LNG Novatek Polska przedstawił prezentację firmy Blue Gaz na temat gazyfikacji Pasłęka. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. prezentacji radny Łachmański zapytał jaki jest koszt podłączenia indywidualnego użytkownika.

Pan Kunowski powiedział, że koszt podłączenia użytkownika indywidualnego to około 1800 zł. Oprócz tego dochodzi koszt związany z wymianą pieca na gazowy i jego podłączeniem, a to stanowi koszt około 10 tysięcy złotych. Pozostałe koszty będą wynikały ze zużycia gazu.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który zapytał kto płaci za opracowanie koncepcji gazyfikacji Pasłęka.

Pan Kunowski powiedział, że opracowanie to wykonywane jest na koszt ich firmy.

Radny Kopański ponadto zapytał czy planowana przez firmę Blue Gaz inwestycja oczywiście poza przyłączami wykonana zostanie na ich koszt.

Pan Kunowski potwierdził, że koszty te pokryje firma Blue Gaz.

Ponadto radny Kopański zapytał czy firma Blue Gaz pokryje także koszty strat w drogach wyrażone wskutek realizacji inwestycji.

Pan Kunowski powiedział, że w umowach na przyłączenie sieci gazowej stosują zapis o przywróceniu dróg do stanu poprzedniego.

Radny Kopański zapytał również czy zbiorniki na gaz znajdują się nad ziemią.

Pan Kunowski potwierdził, że zbiorniki te montowane są na powierzchni. Obiekty takie instalują jednak na uboczu.

Radny Kopański zapytał jaka jest strefa ochronna.

Pan Kunowski powiedział, że strefa ochronna uzależniona jest od wielkości zbiorników, ale średnio wynosi 30 m.

Radny Kopański zapytał czy znaczącym dla podłączenia Pasłęka będzie to, gdy dwie pasłęckie firmy, o których w swojej prezentacji wspominał Pan Kunowski będące zainteresowane podłączeniem gazu zdecydują się rzeczywiście na to podłączenie.

Pan Kunowski stwierdził, że rzeczywiście będzie to miało wpływ, ale będą dalej rozmawiać i przygotowywać się do tego. Jest to także powód spotkania na dzisiejszej sesji. Stwierdził, że przygotowanie takiego procesu podłączenia gazu zajmuje około dwa lata. Obecnie znacznie drożeje energia elektryczna, a to daje nadzieję dla gazu LNG.

Ponadto radny Kopański zapytał ile czasu zająłby proces gazyfikacji Pasłęka, gdyby pojawiło się „zielone światło” dla tej inwestycji.

Pan Kunowski stwierdził, że podłączenie pierwszych odbiorców mogłoby nastąpić w ciągu 2-3 lat od rozpoczęcia inwestycji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że mieszkańcy Pasłęka są zainteresowani podłączeniem gazu i może coś się uda w tym zakresie zrobić. Następnie podziękował Panu Kunowskiemu za przybycie na obrady dzisiejszej sesji i prezentację dotyczącą gazyfikacji Pasłęka.

## **Ad pkt 8**

### **Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Burmistrz Pasłęka przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 29 czerwca do 31 sierpnia 2018 r. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. sprawozdania Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że niepokojące są informacje dotyczące przetargów. Musimy jednak przyzwyczaić się do tego, że minęły czasy gdy po ogłoszeniu przetargu proponowane kwoty były niższe od kosztorysowych.

Innych uwag do ww. sprawozdania nie wniesiono.

## **Ad pkt 9**

### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Krzysztof Kowal** poprosił o zamontowanie oświetlenia przy wyjeździe z dworca PKP na ulicę Westerplatte oraz zmianę organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu w taki sposób, aby umożliwić także wyjazd w tym miejscu gdzie znajduje się obecnie wjazd, gdyż w godzinach szczytu bardzo trudno jest wyjechać z dworca PKP.

Ponadto zwrócił uwagę na konieczność uprzątnięcia placu znajdującego się pomiędzy budynkiem przy ulicy Jagiełły 2a, a ulicą Krasickiego. Plac ten jest własnością Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale mogłyby go uprzątnąć osoby zatrudnione przez Urząd Miejski w ramach prac interwencyjnych.

Poruszył także temat organizacji ruchu na ulicy Limanowskiego. Ulica ta została niedawno wyremontowana. Była to inwestycja Powiatu Elbląskiego. Droga ta jest niszczone, gdyż samochody wywożące śmieci nie wyrabiają się i wjeżdżają na chodnik. Nie jest to wyłącznie wina firmy wywożącej śmieci, ale tego, iż samochody mogą stawać tylko po jednej stronie drogi. Uznał, że powinien zostać zdemontowany znak „zakaz zatrzymywania się”. Poprzedni dyrektor ZDP twierdził, że znak ten został zamontowany na wniosek mieszkańców, ale takiego wniosku nie było.

Ponadto radny Kowal w imieniu mieszkańców ulicy Bankowej podziękował Burmistrzowi Pasłęka i Staroście Elbląskiemu za wykonanie remontu tej ulicy.

Uznał także, że należałoby się zastanowić nad wprowadzeniem opłaty parkingowej dla przyjezdnych odwiedzających Jeziorko Pasłęckie. Zwrócił także uwagę na „znikające” groby na cmentarzu przy ulicy Osińskiego oraz na to, że wiele grobów jest zaniedbanych. Niektóre z nich są to groby osób zasłużonych dla Pasłęka. Warto by się zastanowić nad tym, aby gmina się tym zajęła. Ponadto stwierdził, że napis na Grobie Nieznanego Żołnierza znajdującego się na tym cmentarzu nijak się ma do faktów historycznych. Stwierdził, że powinno się temu przyjrzeć. Ponadto zapytał jakiej narodowości są pochowani tam żołnierze, czy może jest to grób symboliczny.

**Pan Witold Stabrowski** zapytał czy możliwa jest w tym roku realizacja drugiego etapu remontu drogi Zielonka Pasłęcka – Wakarowo. Uznał, że warto by przed zimą zebrać pobocza i wyrównać tą drogę.

Ponadto powiedział, że w dalszym ciągu nic się nie robi w kwestii załamanych płytek betonowych w pasie dróg powiatowych w Marzewie. Rozmawiał na ten temat osobiście z dyrektorem ZDP. Poprosił o pisemną odpowiedź na ten temat.

**Pan Piotr Wojciechowski** poprosił o przywiezienie trzech wywrotek gruzobetonu na drogi gminne w Drulitach.

**Pan Stanisław Wiśniewski** na ręce Zastępcy Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Pasłęku mł. bryg. Przemysława Siągło przekazał dla Dowódcy zmiany II JRG w Pasłęku asp. sztab.

Mariusza Olejniczaka list z podziękowaniami za pokaz instruktażowy ratownictwa w ramach organizacji Dnia Dziecka w Nowych Kusach.

**Pan Marian Oskroba** w imieniu mieszkańców i swoim zawniósł o zabezpieczenie w budżecie gminy Pasłek środków na wykonanie oświetlenia przy ulicy Dworcowej.

**Pan Damian Olbrys** poruszył temat konfliktu mieszkańców związanego ze zmienianiem planu zagospodarowania przestrzennego pod dewelopera.

**Pan Krzysztof Kopański** zapytał o dalsze plany firmy Wipasz dotyczące realizacji ich inwestycji. Ponadto zwrócił uwagę na to, że firma odbierająca śmieci nie sprząta przy śmietnikach. Poprosił, aby zwrócić jej na to uwagę. Poprzednia firma wywożąca odpady wywiązywała się lepiej ze swoich obowiązków. Ma także sygnały od mieszkańców, że odpady selektywne nie są odbierane regularnie. Poprosił, aby to bardziej kontrolować.

Poruszył także temat przejścia od ulicy Traugutta przez nieruchomości gminną w stronę Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasleku i do przystanku autobusowego. Rosnąca na tym przejściu wierzba została ścięta, ale wykopano rów. Wie, że jest tam tzw. „dzika droga”, ale wystarczyłoby ustawienie barierek, aby powstrzymać ruch pojazdów, a pozostawić możliwość poruszania się pieszym.

Ponadto radny Kopański zwrócił się o to, aby Urząd i Urzędnicy z większą starannością ogłaszali przetargi. Nie może być takiej sytuacji jaką dziś będą przegłosowywać, a mianowicie fakt, iż odbył się pierwszy przetarg, a po nim gmina uznaje, że musi dołożyć 300, 400, 500 tysięcy złotych. Takie postępowanie jest niedopuszczalne. Powinno się procedować trzy postępowania, a dopiero potem zastanowić się czy rzeczywiście popełniony jest błąd w kalkulacji. Również w kalkulacjach popełniane są błędy przez samych wnoszących oferty. To, że ceny poszły częściowo w górę nie ulega wątpliwości. Nie może być jednak sytuacji, w której dwukrotnie zwiększamy wartość na cele przetargu bez przeprowadzenia do końca postępowania przetargowego. Zawsze urzędników można tu posądzić o stronniczość. Zbyt wcześnie aplikują do rady o dodatkowe środki. Rada dopiero po przeprowadzeniu trzech przetargów powinna się zastanowić nad zasadnością takiego wniosku o zwiększenie środków.

**Pan Krzysztof Kowal** stwierdził, iż kiedyś także interpelował o to, aby częściej wywożone były odpady plastikowe, których jest bardzo dużo. Otrzymał jednak wówczas odpowiedź, iż zwiększenie częstotliwości ich wywozu spowodowałoby zwiększenie kosztów.

**Pan Krzysztof Kopański** stwierdził, iż jego interpelacja nie dotyczy zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów, a jedynie sprawdzenia tego czy firma świadcząca te usługi wywiązuje się właściwie z zawartej umowy. Ponadto stwierdził, że mieszkańcy zwracają mu uwagę na to, że kosze na odpady selektywne ustawione są na chodnikach i zabierają przestrzeń komunikacyjną, pomijając walory estetyczne i zapachowe takiego rozwiązania.

**Pan Bogdan Rogalski** stwierdził, iż z identycznym tematem zwróciła się do niego mieszkanka ulicy Polnej. Przy wylocie z ulicy Drzymały na ulicę Polną na chodniku ustawione zostały pojemniki na odpady, które przed remontem ulicy Polnej były ustawione w pasie drogowym przy działkach ogrodowych. Poprosił, aby pojemniki te wróciły na tamto miejsce.

**Pan Marek Łachmański** przypomniał o jego wniosku o zabezpieczenie w budżecie środków na remont drogi w Rogajnach. Ponadto w imieniu starszych mieszkańców odwiedzających groby na cmentarzu przy ulicy A. Steffena poprosił o przesunięcie śmietników, gdyż są one znacznie oddalone.

**Pan Jan Świdorski** stwierdził, że bardzo cieszy go remont ulicy Firleja. Poprosił o jego kontynuację.

#### **Ad pkt 10.**

##### **Zapytania i wnioski sołtysów.**

**Pan Adam Buska** stwierdził, że bardzo dobrze wykonano remont drogi w Rogajnach, który w minionym roku nie doszedł do skutku. Ponadto podziękował Panu Burmistrzowi za zapewnienie transportu członkom Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Sołtysów na spotkanie w Olsztynie. Jednocześnie zachęcił sołtysów do zapisywania się do tego stowarzyszenia. Stwierdził, że na spotkaniu tym mogli wymienić się doświadczeniami z innymi sołtysami, co było bardzo wartościowe.

**Pan Józef But** poprosił żeby przed zimą poprawić drogę Surowe-Grądkki. Poprosił także o przywiezienie kruszywa na gminną drogę dojazdową do pól.

#### **Ad pkt 11.**

##### **Ocena przygotowania gminnych placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego 2018/2019.**

W tym punkcie głos zabrał Pan Marian Matuszczak Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej, który powiedział, że w roku szkolnym 2018/2019 pasłęckie szkoły będą zbliżały się liczbowo. W każdej szkole powstają bądź funkcjonują oddziały przedszkolne. To, czy jest to dobre rozwiązanie zależy od tego jakie warunki są zapewnione dzieciom. Są sytuacje, które nie wymagają zbędnej zwłoki i Rada musi z nich wybrnąć. Tak było w Szkole Podstawowej Nr 1, gdzie udało się przystosować trzy sale na sale przedszkolne. Komisja Społeczno-Oświatowa była tam z wizytacją i wygląda to bardzo dobrze. Cały czas trwają prace, ale do rozpoczęcia roku szkolnego mają one zostać zakończone. Wygospodarowanie tak dużego obszaru poprawi sytuację związaną z zapewnieniem miejsc dzieciom w wieku przedszkolnym. Owszem najlepszym rozwiązaniem byłoby wybudowanie jednego dużego przedszkola, ale stanowiłoby to koszt 8-10 mln zł. Pogratulował Panu Burmistrzowi i pracownikom Urzędu Miejskiego w Pasłęku takiej organizacji pracy pasłęckich placówek oświatowych.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który zapytał Pana Kazimierza Jacka Prezesa ZNP Oddział w Pasłęku, który wcześniej wyrażał dezaprobatę dla reformy oświaty o jego opinię związaną z tym, że w pasłęckich szkołach mamy 30 nowych etatów. 6 osób odeszło ze szkół, zatem obserwujemy zwiększenie aż o 24 etaty. Owszem koszty wzrosną, ale takie jest zapotrzebowanie. Ponadto rozrasta się zaplecze, zatem na niwie gminnej wszystkie zmiany w oświacie widzą tylko jako pozytywne i wydaje się, że w kolejnym roku wszystko będzie stopniowo zmierzało ku lepszemu.

Pan Kazimierz Jacek powiedział, że cieszy go to, iż radny Kopański widzi, że na naszym terenie nie ma problemu bezrobocia. W jednej ze szkół przyjęto 10 nowych osób spoza terenu gminy. Ponadto stwierdził, że wygląd pasłęckich placówek oświatowych nie odbiega od tych w kraju. Obecnie na terenie Pasłęka mamy 5 przedszkoli. W ciągu minionych 40 lat w Pasłęku były maksymalnie cztery przedszkola. Uznał, że przy Szkole Podstawowej Nr 1 powinno powstać jak najszybciej rondo. Można by je wykonać naprawdę niewielkim nakładem środków, a rozładowałyby korki na skrzyżowaniu przy tej szkole.

Ponadto odniósł się do działań Minister Edukacji Narodowej dotyczących zmian regulaminu oceny pracy nauczyciela. Uznał je za negatywne, gdyż nowy regulamin ma charakter represyjny i będzie antagonizował sytuację dyrektor-nauczyciel. Poprosił Pana Burmistrza o podniesienie dyrektorom dodatków motywacyjnego i funkcyjnego, gdyż nie będą oni mogli mieć teraz nadgodzin.

Następnie głos zabrał radny Kowal, który powiedział, że skoro jest tak dobrze w pasłęckiej oświacie, to nie rozumie dlaczego obserwuje się takie niezadowolenie w środowisku nauczycielskim. Wizytowali ostatnio Szkołę Podstawową Nr 1 i tam rzeczywiście wygospodarowano bardzo ładne pomieszczenia na sale przedszkolne. Dodał, że w przyszłym roku ze Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 3 w Pasłęku odejdą oddziały gimnazjalne.

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij, który skierował słowa podziękowania dla Burmistrza Pasłęka i Rady Miejskiej w Pasłęku za to, że gdy jest taka potrzeba, to dofinansowują pasłęcką oświatę. Uznał, że szkoły są przygotowane do nowego roku szkolnego. Życzył dyrektorom i nauczycielom, aby zrealizowali swoje plany dydaktyczno-wychowawcze oraz żeby ich praca spotkała się ze zrozumieniem ze strony rodziców.

Informacja dotycząca oceny przygotowania gminnych placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego 2018/2019 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 12.**

#### **Ocena realizacji przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych w sezonie wakacyjnym 2018 r.**

W odniesieniu do informacji dotyczącej realizacji przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych w sezonie wakacyjnym 2018 r. stanowiącej załącznik nr 8 do niniejszego protokołu odniósł się radny Kopański. Uwagi odniósł do części dotyczącej działalności Pasłęckiego Ośrodka Kultury. Krytycznie ocenił przerwę wakacyjną w działalności pasłęckiego kina. Zostało ono wyremontowane niemałymi środkami, jest bardzo ładne i funkcjonalne, jednak jeżeli chcemy zobaczyć premierę, to musimy jechać do Elbląga. Wobec tego zapytał po co właściwie te kino. Ponadto stwierdził, że pasłęcki zamek został zajęty przez instytucje samorządowe i właściwie nie ma tu co zwiedzać. Namiastką mogłaby być wystawa historyczna o Pasłęku. Owszem w Bibliotece Publicznej jest Izba Historyczna, ale za działalność kulturalną odpowiada POK. Tymczasem w Pasłęku wszystko jest zamknięte. Rozumie, że jest sezon urlopowy, ale nie powinno być wszystko zamknięte na klucz. Nie mamy nawet folderu z prawdziwego zdarzenia. Uznał, że należałoby to przemyśleć, gdyż to buduje wizerunek Pasłęka.

Następnie głos zabrała Pani Izabela Wiśniewska dyrektor Pasłęckiego Ośrodka Kultury, która odniosła się do uwag radnego Kopańskiego. Stwierdziła, że kino w okresie wakacyjnym jest zamknięte ze względu na rentowność. Po prostu jak jest piękna pogoda nie ma zainteresowania seansami kinowymi.

Radny Kopański stwierdził, że ostatnio Pani Wiśniewska mówiła, iż kino jest bardzo rentowne. Ponadto uznał, że nie wie w jaki sposób badano czy ktoś przyjdzie do kina. Nie widzi także, aby Pani Dyrektor dbała o promocję seansów kinowych czy to w formie akcji plakatowej czy w postaci banerów.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij stwierdził, że zna takie sytuacje, kiedy zainteresowanie seansami w pasłęckim kinie było bardzo duże.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że zaangażowanie w pracę zarówno Pani Dyrektor jak i pracowników POK jest bardzo duże. Nie wszyscy jednak korzystamy z tych dóbr, które organizuje Pasłęcki Ośrodek Kultury. W przyszłym roku zmienione zostanie miejsce cyklu imprez Artystyczne Lato. Będą się one odbywały co tydzień w Parku Rekreacyjno – Edukacyjnym, gdyż w tym miejscu jest większe zainteresowanie ze strony mieszkańców. Natomiast jeżeli chodzi o sytuację dotyczącą funkcjonowania kina, to Pani Dyrektor przeanalizuje tą sytuację, gdyż nieraz rzeczywiście zdarzają się seanse, które nie cieszą się zainteresowaniem. Podziękował

pracownikom Pasłęckiego Ośrodka Kultury, Biblioteki Publicznej oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za ich pracę.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij podziękował dyrektorom i pracownikom za ich pracę i zaangażowanie. W okresie wakacyjnym było tak dużo imprez, że nieraz trzeba było wybierać gdzie pójść, gdyż odbywały się w tym samym czasie. Poprosił dyrektorów o przekazanie podziękowań także dla pracowników ich jednostek.

Obrady sesji opuścił radny Stabrowski. Obecnych 12 radnych.

### **Ad pkt 13.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024.**

W tym punkcie głos zabrała Pani Skarbnik, która wyjaśniła, że zwiększono dochody majątkowe ze sprzedaży mienia oraz dotacji, dzięki czemu nie ulegnie zwiększeniu deficyt gminy.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024.

Uchwała Nr VIII/53/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2018-2024 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 14.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu Gminy Pasłęk.**

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Olbryś uznał, że kolejne przeniesienie planowanych wydatków w MOSIR w Pasłęku w wysokości 15 tys. zł na wynagrodzenie zleceniobiorców świadczy o tym, że jest to studnia bez dna. Niedawno Komisja Rewizyjna kontrolowała MOSIR w tym zakresie. Tam przecież są zatrudnieni pracownicy, którzy powinni tego typu prace wykonywać. Zapytał czy Burmistrz w ogóle to kontroluje.

Następnie głos zabrał radny Wojciechowski, który powiedział, że MOSIR w Pasłęku ma bardzo szeroki zakres zadań. Ma wiele zadań zarówno w Pasłęku jak i na terenach wiejskich. Jest administratorem m.in. placów zabaw na terenie sołectw.

Pani Bożena Adamczyk Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiana ta dotyczy jedynie przeniesienia środków między paragrafami w ramach planu finansowego. Nie są to dodatkowe środki.

Burmistrz Pasłęka dodał, że MOSIR nie otrzymuje dodatkowych środków, są one tylko przenoszone na inny cel, a kompetencje do tego ma tylko Rada.

Następnie głos zabrał Dyrektor MOSIR Pan Jerzy Przedpełski, który powiedział, że niestety doszło im wiele prac i nie ma dość pracowników. Ma jeden wakat. Tymczasem konieczne jest, aby pracownik przyszedł o 6 rano i posprzątał nad Jeziorkiem Miejskim czy po imprezie. Obecnie za wolne nikt nie chce pracować. W MOSIR odbyło się kilka kontroli i audytów, które nie wykazały nieprawidłowości.

Burmistrz Pasłęka powiedział, że nadzór nad tą jednostką jest sprawowany poprzez kontrole zewnętrzne prowadzone przez pracowników Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Kontrole te ujęte są w



rocznym planie kontroli, który jest przez niego zatwierdzany. Ponadto gmina Pasłęk ma audytora, który podlega tylko Burmistrzowi Pasłęka. MOSIR w Pasłęku jest zatem zawsze w jakiś sposób kontrolowany. Dodał, że dużo pracy i zaangażowania wymaga Park Ekologiczny. Mieliśmy piękne lato i w Parku Ekologicznym mieliśmy wielu gości. MOSIR administruje place zabaw na wsi. Stwierdził, że ma inne odczucia niż radny Olbryś.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który w związku z tym, że w pierwotnym projekcie uchwały nie mieli zmiany zawartej pod pozycją 10 dotyczącej zwiększenia planów dochodów majątkowych w związku z zaplanowaną sprzedażą działek budowlanych, lokalu użytkowego oraz działek usługowo-mieszkalnych zapytał o jakich działkach i którym lokalu jest tu mowa.

Pan Grzegorz Orłowski Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami powiedział, że niedawno zwolnił się lokal przy ulicy Westerplatte, w którym mieściła się Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna oraz zwolnił się lokal przy ulicy Sprzymierzonych, który zajmowała firma Allfast. Działka budowlana znajduje się natomiast przy ulicy Wąwozowej.

Radny Kopański zapytał czy nad Stacją Diagnostyczną przy ulicy Sprzymierzonych jest wydzielony lokal.

Pan Orłowski potwierdził, że jest on wydzielony.

Ponadto radny Kopański powiedział, że zaplanowane w budżecie wydatki na remont murów zawsze stanowiły rezerwę budżetową. Konserwator zabytków przyznał bardzo małą dotację, która wystarczy na remont zaledwie 1 mb murów. Koszt wyremontowania tego 34 metrowego odcinka muru stanowić ma aż 945 tys. zł. Za taką kwotę można by wybudować dwa domy pod klucz. Uznał, że dalej powinno być prowadzone postępowanie przetargowe na to zadanie. Nie powinniśmy wydawać pieniędzy lekką ręką.

Odniosł się także do tematu dotyczącego budowy chodnika przy ulicy Traugutta. ZDP oparł koszt tego zadania o nierozstrzygnięte przetargi. Trzykrotny przetarg wykazał niedopasowanie kwot względem planu w wysokości zaledwie 80 tys. zł. Zgodnie z umową Gmina Pasłęk i Powiat Elbląski zadanie to miały sfinansować w wysokości po 50%, zatem gmina Pasłęk powinna zwiększyć dotację na ten cel o 40 tys. zł, a tymczasem proponuje się zwiększenie dotacji o zaledwie 10 tys. zł.

Następnie głos zabrał radny Wojciechowski, który powiedział, że w 2017 i 2018 roku gmina Pasłęk znacznie wsparła Powiat Elbląski. Chyba żadna z gmin aż tak nie wsparła Powiatu.

Kolejno głos zabrała Pani Bożena Adamczyk Skarbnik Gminy, która powiedziała, że gmina Pasłęk udzieli Powiatowi Elbląskiemu pomocy finansowej w wysokości 150 tys. zł na realizację kolejnego zadania dotyczącego budowy kanalizacji deszczowej w Mariance. Ponadto udzieli także pomocy na zakup maszyny do mycia wykładzin podłogowych w wysokości 7.750 zł. Łącznie w 2018 roku gmina Pasłęk udzieli Powiatowi Elbląskiemu dotacji w wysokości 502.750 zł.

Przewodniczący Rady powiedział, że państwo cały ciężar dotyczący utrzymania murów obronnych przerzuca na samorządy. Nie możemy jednak czekać aż się zawałą. Burmistrz dotacje jakie mógł na ten cel uzyskać, uzyskał. Uznał, że konserwator trochę sobie kpi dając dotację zaledwie w wysokości 35 tys. zł.

Radny Kopański stwierdził, że poprze te zmiany w budżecie. Ma jednak prośbę do Burmistrza, aby dalej procedował przetargi dotyczące remontu murów. Nie chcą bowiem, aby wprowadzać złe standardy.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VIII/54/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 15-minutową przerwę. Po przerwie obecnych 11 radnych.

#### **Ad pkt 15.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Uchwała Nr VIII/55/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 16.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Elbląg na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 8 września 2018 roku.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Elbląg na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 8 września 2018 roku.

Uchwała Nr VIII/56/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Elbląg na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 8 września 2018 roku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 17.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na zakup maszyny do mycia wykładzin podłogowych.**

Radny Kowal powiedział, że w Zespole Szkół prowadzona jest obecnie duża inwestycja. Poprosił o poparcie tej inicjatywy, gdyż z sali gimnastycznej przy tej szkole korzystają także uczniowie ze szkół gminnych.

Następnie głos zabrał radny Olbryś, który zapytał do kogo w tej sprawie zwróciła się Pani Dyrektor. Zapytał czy zwracała się wcześniej w tej sprawie do Powiatu Elbląskiego.

Burmistrz potwierdził, że rzeczywiście Pani Dyrektor Wasiuk zwróciła się w tej sprawie do Burmistrza Pasłęka. Zgodnie z procedurami gmina może przekazać dotację dla Powiatu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że z tego co jest mu wiadome, to Pani Dyrektor występowała w tej sprawie do Powiatu. Poprzednio używana maszyna do mycia wykładzin była zakupiona w 2001 roku i już od dwóch lat nie działa.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na zakup maszyny do mycia wykładzin podłogowych.

Uchwała Nr VIII/57/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na zakup maszyny do mycia wykładzin podłogowych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 18.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/48/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania publicznego. (dotyczy zmiany stałej organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 527 (skrzyżowanie ulic: Jagielly – Westerplatte w Pasłęku))**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI/48/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr VIII/58/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały nr VI/48/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 19.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/45/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego. (dotyczy budowy chodnika przy ulicy Traugutta w Pasłęku)**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VI/45/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr VIII/59/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VI/45/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 20.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego. (dotyczy budowy kanalizacji deszczowej w Mariance)**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr VIII/60/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 21.**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VIII/61/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 22.**

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.

Uchwała Nr VIII/62/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 23.**

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka.

Uchwała Nr VIII/63/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 24.**

**Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęto uchwałę w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VIII/64/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 25.**

**Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Pasłęku w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach Burmistrza Pasłęka na kadencję 2018-2023.**

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Pasłęku w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach Burmistrza Pasłęka na kadencję 2018-2023.

Uchwała Nr VIII/65/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 sierpnia 2018 roku w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Pasłęku w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach Burmistrza Pasłęka na kadencję 2018-2023 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 26.**

**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Na interpelację **Pana Krzysztofa Kowala**, który poprosił o zamontowanie oświetlenia przy wyjeździe z dworca PKP na ulicę Westerplatte oraz zmianę organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu odpowiedzi udzielił Pan Paweł Klimczak Inspektor do spraw drogownictwa, który powiedział, że przeanalizują ten temat i zwrócą się w tej sprawie do zarządcy drogi.

Natomiast na interpelację radnego Kowala dotyczącą uprzątnięcia placu znajdującego się pomiędzy budynkiem przy ulicy Jagielly 2a, a ulicą Krasickiego odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że pracownicy zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych już się tym tematem zajmują.

Na interpelację radnego Kowala w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Limanowskiego także odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że te uwagi przekażą do właściciela drogi, tj. do Zarządu Dróg Powiatowych.

W odniesieniu do interpelacji radnego Kowala dotyczącej wprowadzenia opłaty parkingowej dla przyjezdnych odwiedzających Jeziorko Pasłęckie, Burmistrz powiedział, że propozycję tą przeanalizują razem z dyrektorem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Jeżeli chodzi natomiast o tzw. „znikające” groby na cmentarzu przy ulicy Osińskiego, Burmistrz powiedział, że administrator postępuje w tym zakresie zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Miejsce pochówku wykupuje się na 20 lat. Po tym okresie, gdy dany grób nie zostanie wykupiony na kolejne lata, administrator ma prawo go zlikwidować. Postępuje jednak w tym zakresie ostrożnie i najpierw długo się temu przygląda przed likwidacją. Jeżeli natomiast chodzi o Grób Nieznanego Żołnierza, to jest to grób symboliczny. Nowe elementy tego grobu były montowane w połowie lat 80-tych we współpracy ówczesnego Naczelnika Miasta i Gminy Pasłek oraz ZBOWiD.

W związku z nieobecnością w tym punkcie **radnego Witolda Stabrowskiego**, odpowiedź na jego interpelację zostanie udzielona na piśmie.

Na interpelację **radnego Piotra Wojciechowskiego**, który poprosił o przywiezienie trzech wywrotek gruzobetonu na drogi gminne w Drulitach odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że zostanie on sołectwu przekazany.

W odniesieniu do interpelacji **Pana Stanisława Wiśniewskiego**, w której na ręce Zastępcy Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Pasłęku mł. bryg. Przemysława Siągło przekazał dla Dowódcy zmiany II JRG w Pasłęku asp. sztab. Mariusza Olejniczaka list z podziękowaniami za pokaz instruktażowy ratownictwa w ramach organizacji Dnia Dziecka w Nowych Kusach, Burmistrz Pasłęka powiedział, że jest pod wrażeniem tego jak radny potrafi pięknie współpracować z innymi instytucjami, aby zapewnić dzieciom moc wspaniałych atrakcji.

Na interpelację radnego **Mariana Oskroby**, który w imieniu mieszkańców i swoim zawnioskował o zabezpieczenie w budżecie gminy Pasłęk środków na wykonanie oświetlenia przy ulicy Dworcowej odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że najpierw zrobią w tej sprawie wizję w terenie.

Do interpelacji **radnego Damian Olbryś**, który poruszył temat konfliktu mieszkańców związanego ze zmienianiem planu zagospodarowania przestrzennego pod dewelopera, także odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że plac, o którym wspomina radny Olbryś stanowi własność gminy. Kiedyś obie spółdzielnie mieszkaniowe, których budynki mieszczą się przy tym placu zwróciły się o to, aby nie zmieniać przeznaczenia tego terenu. Mała Spółdzielnia Mieszkaniowa Sati przekazała kiedyś nawet 5 tys. zł, aby poprawić stan tego terenu.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Olbryś powiedział, że tam występuje konflikt w sprawie przeznaczenia działki, którą deweloper już kupił. Z tego co wie, do Burmistrza trafiło w tej sprawie pismo z podpisami ponad 100 osób.

Burmistrz stwierdził, że w tej sprawie procedowanie trwa.

Pan Kazimierz Lipnicki Inspektor ds. budownictwa dodał, że uwagi, które zostały wniesione do tego planu zagospodarowania zostały przez Burmistrza uwzględnione w drodze zarządzenia. Teraz trwa dalsza procedura związana z uzgodnieniem zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.

Radny Olbryś dodał, że istnieje w tym zakresie konflikt.

Burmistrz Pasłęka powiedział, że wśród uwag do zmian w planie znalazły się także te będące przedmiotem konfliktu.

Pan Lipnicki poinformował natomiast, że uwagi dotyczące terenu dewelopera zostały odrzucone. Teraz odbędzie się ponowne wyłożenie planu i debata na temat planu.

Burmistrz zaprosił radnego Olbryśa do Urzędu Miejskiego, aby wyjaśnić mu dokładnie sytuację związaną z tematem poruszonym przez niego w interpelacji.

Radny Olbryś poprosił o pisemne wyjaśnienia w tym zakresie.

W związku z nieobecnością w tym punkcie sesji **radny Krzysztof Kopański** na interpelację otrzyma odpowiedź na piśmie.

Na interpelację **Pana Bogdana Rogalskiego** dotyczącą przestawienia pojemników na odpady selektywne, które były ustawione w pasie drogowym przy działkach ogrodowych, a po remoncie ulicy Polnej zostały ustawione na chodniku przy wylocie z ulicy Drzymały na ulicę Polną, odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że we współpracy z radnym Rogalskim przeanalizują tę sytuację.

W odniesieniu do interpelacji **Pana Marka Łachmańskiego**, który przypomniał o jego wniosku o

zabezpieczenie w budżecie środków na remont drogi w Rogajnach, Burmistrz powiedział, że pamięta o tym temacie. Natomiast w odniesieniu do interpelacji dotyczącej przesunięcia śmietników na cmentarzu przy ulicy A. Steffena, Burmistrz powiedział, że zwrócić się w tej sprawie do administratora cmentarza.

Na interpelację **Pana Jana Świderskiego**, który stwierdził, że bardzo cieszy go remont ulicy Firleja i poprosił o jego kontynuację odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że kolejne remonty będą wykonywane w kolejnych latach.

#### **Ad pkt 27.**

##### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

W odniesieniu do podziękowania **Pana Adama Buski sołtysa sołectwa Rogajny** za zapewnienie transportu członkom Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Sołtysów na spotkanie w Olsztynie, Burmistrz Pasłęka powiedział, że bardzo cieszy go to, że razem z sołtysem sołectwa Aniołowo Panem Zbigniewem Cieślą wzięli oni udział w spotkaniu, które dało im ogłęd współpracy z sołtysami na terenie gminy Pasłęk. Podziękował im za ich aktywność.

W odniesieniu do wniosku **Pana Józefa Buta** dotyczącego konieczności poprawienia przed zimą drogi Surowe-Grądky, Burmistrz powiedział, że zwróci się w tej sprawie do ZDP. Natomiast jeżeli chodzi o przywiezienie kruszywa na gminną drogę dojazdową do pól, to w tej sprawie skontaktuje się z sołtysem Nowego Cieszyna Inspektor ds. drogownictwa Pan Paweł Klimczak. Pojedzie na miejsce i zobaczy co można z tym zrobić.

Pan Józef But Sołtys sołectwa Nowy Cieszyn podziękował za taką odpowiedź na jego wnioski.

#### **Ad pkt 28.**

##### **Sprawy różne.**

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed upływem kadencji, tj. do dnia 16 września br. oraz poinformował, iż kolejna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku odbędzie się 5 października 2018 roku.

Ponadto odczytał list z podziękowaniem, które dotarło do Burmistrza Pasłęka od ZDP w związku z realizacją inwestycji polegającej na wykonaniu drogi do Kolonii Marianka.

#### **Ad pkt 29.**

##### **Zamknięcie obrad sesji**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 14.10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku  
mgr Edward Skalij***

Sekretarz obrad: Marian Matuszczak

Protokołowała: Anna Młynarczyk